2020 年２月 20 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 中 村 超 硬

代 表 社 名  代表取締役社長 井 上  誠

  （コード番号：6166 東証マザーズ）

問 合 せ 先  取締役社長室長 藤 井  秀 亮

  （TEL：072-274-1072）

当社保有株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、2018 年４月 27 日付「ペプチスター株式会社への出資に関するお知らせ」にて発表の

とおり、ペプチスター株式会社（以下「ペプチスター社」）の第三者割当増資を引き受け、同社

の株式の一部を保有しておりました。

しかしながら、2019 年８月 30 日付「受託合成事業からの撤退ならびに事業所廃止に関するお

知らせ」のとおり、当社は受託合成事業から撤退することとなり、ペプチスター社において当社

のマイクロリアクター技術を活かした特殊ペプチド原薬の製造装置の開発を行うことが困難に

なったことから、本日付の取締役会決議において、当社の保有するペプチスター社の株式全てを

譲渡することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

譲渡先は、国内の一般事業法人でありますが、譲渡先からの要請により開示を控えさせてい

ただきます。なお、当社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者と

して特記すべき事項はございません。

本件による当社の 2020 年３月期の業績への影響はありません。今後、開示すべき事項が発生

した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上